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ورزش

 
سیدمحمد ناظم الشریعه که سابقه قهرمانی با تیم ملی 
فوتسال ایران در آسیا و عنوان سومی جام جهانی ۲۰۱۶ 
را دارد، سرمربی تیم ملی کویت شد. ناظم الشریعه بعد 
از جدایی از ایران بیش از یک سال هدایت تیم ملی 

عراق را بر عهده داشت اما به دلایلی که هنوز مشخص 
نیست از این تیم جدا شد.

نشریه »موندو دپورتیوو« اسپانیا خبر داد باشگاه 
فیورنتینا ایتالیا از جدایی سفیان امرابط، ستاره 

مراکشی اش در تابستان پیش رو می ترسد و می داند این 
بازیکن به بارسلونا نزدیک شده است. انتقال امرابط به 
بارسلونا جدی است و ستاره مراکشی عزم خود را جزم 
کرده راهی اسپانیا شود. مدیران باشگاه بارسلونا برای 

شکار این بازیکن 4۰ میلیون یورو آماده کرده اند.

رقابت گروه A دسته ۱۰۹ کیلوگرم وزنه برداری قهرمانی 
آسیا برگزار شد و ایران تنها صاحب یک مدال برنز در 

حرکت یکضرب شد. مهدی کرمی با رکورد ۱۷۳ یکضرب، 
۲۱۱ دوضرب و مجموع ۳۸4 کیلوگرم پنجم آسیا شد و 
در یکضرب برنز گرفت و در دو ضرب ششم شد. امیر 
عزیزی، دیگر نماینده ایران، با رکورد ۱۶۹ یکضرب، ۲۱۲ 

دوضرب و مجموع ۳۸۱ کیلوگرم ششم آسیا شد.

 ارلینگ هالند

برترین بازیکن سال فوتبال 
انگلیس

از سوی انجمن فوتبال نویسان 
انگلیس ارلینگ هالند به عنوان 
بهترین بازیکن سال فوتبال این 
کشور انتخاب و معرفی شد. ستاره 
نروژی منچسترسیتی تا امروز ۳۵ 

گل به ثمر رسانده و درصدد است تا در دیدارهای باقیمانده این آمار را افزایش 
دهد. او که با کسب اکثریت آرا به این عنوان دست یافته است، نفراتی همچون 
بوکایو ساکا و مارتین اودگارد را پایین تر از خود می بیند. این مهاجم نروژی در این 
فصل و در تمام رقابت ها نیز ۵۱ گل به ثمر رسانده تا نشان دهد از قدرت گلزنی 

بالایی برخوردار است.

 دانیال شه بخش:

 نمی توانم تصور کنم بازنده 
از رینگ پایین آمدم

دانیال شه بخش، ملی پوش بوکس 
ایران که با تصمیم عجیب داوران 
از گردونه مسابقات جهانی بوکس 
در تاشکند کنار رفت تا نتواند از 
تاریخ سازی خود دفاع کند، گفت: 

»در این مدت عزم خود را جزم کرده بودم تا مدالی خوشرنگ تر از برنز دوره قبلی 
کسب کنم و انگیزه بسیار زیادی هم داشتم.«

 او ادامه داد: »مبارزه اولم  را به خوبی پیروز شدم  و باور کنید بعد از گذشت چند روز 
هنوز برایم  اتفاقاتی که در مبارزه دوم  با حریف بلغارستانی رخ داد را باور نمی کنم. 

اصاً نمی توانم  تصور کنم، بازنده از رینگ پایین آمدم.«

 رقابت 941 تکواندوکار
از 130 کشور در باکو

مهلت ثبت نام برای حضور در مسابقات 
تکواندو قهرمانی جهان با ثبت نام ۹۴۱ 
تکواندوکار از ۱۳۰ کشور جهان به پایان 
رسید. رقابت هایی که هشتم خردادماه در 
سالن »کریستال« شهر باکو پایتخت آذربایجان 
آغاز می شود و ۷ روز به طول خواهد انجامید.

شیاپ چانگ پهن شده در باکو به دلیل 
آنکه آخرین دوره از رقابت های قهرمانی جهان 
پیش از المپیک پاریس ۲۰۲۴ خواهد بود، 
از حساسیت و اهمیت بالایی برای افزایش 
شانس حضور در المپیک از طریق سیستم 
رنکینگ برخوردار است. به مدال آوران طلا، 
نقره و برنز، ۱۴۰، ۸۰ و ۵۰ امتیاز در رنکینگ 
المپیکی تعلق می گیرد. نفرات پنجم به بعد 
نیز از ۳۰ تا ۶/۷ امتیاز دریافت خواهند کرد.

در تاریخ ۵۶ ساله رقابت های قهرمانی جهان، 
جمهوری آذربایجان برای نخستین بار میزبان 
این رویداد مهم جهانی است. مسابقاتی که 
به لحاظ تعداد شرکت کننده در رده چهارم 
در طول ادوار برگزاری این رقابت ها قرار 
دارد. مسابقات ۲۰۱۱ گیونگجو کره جنوبی 
که با نخستین قهرمانی ایران همراه شد، 
با ۱۰۴۰ شرکت کننده، ۲۰۱۹ منچستر با ۹۷۵ 
تکواندوکار و ۲۰۱۷ موجو با ۹۷۳ تکواندوکار در 

رتبه های اول تا سوم قرار دارند.
در مجموع ۱۶۶۵ داور، مربی، سرپرست، 
میهمان، خبرنگار، پزشک و تکواندوکار در 
رقابت های جهانی باکو حضور دارند که از این 
تعداد ۹۴۱ تکواندوکار در ۸ وزن بانوان و ۸ وزن 
آقایان به رقابت خواهند پرداخت. در بخش 
بانوان ۴۰۷ تکواندوکار و در بخش آقایان هم 
۵۳۴ تکواندوکار برای کسب مدال به مصاف 

هم خواهند رفت.
 

 رضا یزدانی
مدیر تیم های ملی کشتی ترکمنستان

رضا یزدانی، ملی پوش پیشین کشتی آزاد 
ایران و دارنده ۲ مدال طلای جهان، به عنوان 
مدیر فنی تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی 
ترکمنستان انتخاب شد.یزدانی همچنین 
هادی حبیبی، محمود اسماعیل پور و اصغر 
بذری را به ترتیب به عنوان سرمربیان 
تیم های ملی بزرگسالان، جوانان و نوجوانان 
ترکمنستان انتخاب کرد.یزدانی به همراه 
این نفرات عازم این کشور شده تا پس از 
امضای قرارداد رسماً کار خود را آغاز کنند. 
ملی پوش پیشین ایران همچنین در تجهیز 
امکانات و کمپ برای کشتی گیران این کشور 

نقش داشته است.
 

حامد حدادی: دوست داشتم 
شهرداری گرگان به پیروزی برسد

حامد حدادی، ملی پوش بسکتبال ایران که از 
نزدیک شاهد جدال دو تیم شهرداری گرگان 
و الریاضی لبنان در تالار بسکتبال مجموعه 
آزادی تهران بود در پایان مسابقه گفت: 
»شهرداری نماینده ایران در سوپرلیگ غرب 
آسیا است و بدون شک همه ما دوست 
داشتیم تا این تیم برنده باشد اما رقابت 
سختی بود و باید با تمرکز در دیدار دوم این 

نتیجه را جبران کرد.«
 او ادامه داد: »نماینده لبنان حریف خوب و 
قدری است و از بازیکنان با کیفیتی هم بهره 
می برد. آنها بهتر بازی کردند و بردند اما بازی 
دیگری هم وجود دارد که امیدوارم در آن بازی 
برد با نماینده ایران باشد. بسکتبال همین 
است و باید این واقعیت را قبول کرد. دوست 
داشتم شهرداری گرگان مقابل الریاضی به 

پیروزی می رسید.«

سرمربی 
جدید تیم ملی 
فوتسال کویت

جانشین 
بوسکتس در 
بارسلونا؟

یک مدال برنز 
حاصل کار 
وزنه برداران 
ایران

  مهدی کرمی سفیان امرابطناظم الشریعه

مراسم قرعه کشی مرحله 
نهایی جام ملت های فوتبال 
ظهر  از  بعد   ۲۰۲۳ آسیا 
پنجشنبه هفته گذشته به 
میزبانی دوحه پایتخت کشور 
میزبان مسابقات برگزار شد 
و بیست و چهار تیم حاضر 
رقبای  یی  نها مرحله  در 
خودشان در مرحله گروهی 
را شناختند. این مراسم برای 
ایرانی ها یک نکته بسیار 

عجیب داشت.

جای خالی ایرانی ها
فوتبال ایران به عنوان یکی 
از تیم های قدرتمند حاضر 
کهن همواره در  قاره  در 
مراسم قرعه کشی مسابقات 
نماینده ای در بین افرادی 
که قرعه ها را برمی داشتند، 
نداشت. اتفاقی که انتظار 
می رفت در این دوره هم رخ 
بدهد و یکی از پیشکسوتان 
سوی  ز  ا ن  یرا ا ل  تبا فو
کنفدراسیون فوتبال آسیا 
)AFC( به این مراسم دعوت 
شود. اتفاقی که رخ نداد 
و و واکنش های بسیاری ر 

اهم سبب شد. به هر حال 
هیچ کدام از پیشکسوتان 
فوتبال ایران به این مراسم 
دعوت نشدند تا جای خالی 
ایرانی ها در این رویداد مهم 
برای فوتبال آسیا حس شود.

 
 کار سخت شگفتی ساز 

جام جهانی
شدن  مشخص  ز  ا پس 
گروه های نهایی مسابقات 
کارشناسان فوتبال بر این 
باور بودند که گروه دوم 
مسابقات سخت ترین گروه 
تورنمنت است. در این گروه 
تیم های استرالیا، ازبکستان، 
هند و سوریه حضور دارند. 
بدون هیچ شک و تردیدی 
می توان گفت تیم فوتبال 
استرالیا که در جام جهانی 
۲۰۲۲ که پاییز سال گذشته 
به میزبانی قطر برگزار شد، 
شگفتی سازی کرد، شانس 
اول صعود از این گروه به 
مرحله حذفی است. البته 
باید گفت هند با سوتیل 
چتری تنها تیمی است که 
توانایی گرفتن یقه است 
در راه صدرنشینی و صعود 
به عنوان تیم اول از گروه 
B مسابقات به دور حذفی 

است. اتفاقی که باید دید 
رخ می دهد یا اینکه استرالیا 
در مسابقات پیش رو با آنچه 
از آن در جام جهانی شاهد 

بودیم تفاوت زیادی دارد.
 

کلینزمن در آزمون سخت
کره  ل  تبا فو سیون  فدرا
جنوبی پس از جام جهانی با 
پائولو بنتئو، سرمربی پرتغالی 
خودش قطع همکاری کرد 
و برای حضوری پرقدرت در 
جام ملت های آسیا سراغ 
یورگن کلینزمن، سرمربی 

ژرمن ها در جام جهانی ۲۰۰۶ 
رفت. عملکرد این مربی 
با کره جنوبی در فیفادی 
فروردین به گونه ای بود که 
انتقادات زیادی را متوجه او 
کرد، آنچه باعث می شود 
جام ملت ها تبدیل به آزمون 
سخت کلینزمن شود. آزمونی 
که به نظر می رسد اگر با 
موفقیت )حضور در جمع 
چهار تیم پایانی مسابقات( 
به پایان نرسد آینده حضور 
کلینزمن روی نیمکت کره 

تهدید شود.

 گروه آسان ایران
تیم ملی فوتبال کشورمان 
پس از ۱۳ سال بار دیگر با 
مربی ایرانی در مهم ترین 
تورنمنت فوتبالی قاره کهن 

شرکت می کند. 
ساس  ا بر  ن  یرا ا تیم 
ملت ها  جام  قرعه کشی 
با  C مسابقات  گروه  در 
تیم های فلسطین، امارات 
همگروه  کنگ  هنگ  و 
شده است. گروهی که تیم 
کشورمان کار آسانی برای 
صعود در آن دارد. به عبارت 

دیگر با این گروهی که تیم 
ملی در آن قرار گرفته است 
باید گفت کار اصلی تیم از 
مرحله حذفی آغاز می شود. 
البته این موضوع بدین 
معنا نیست که شاگردان 
دست کم  با  یی  قلعه نو
گرفتن حریفان در مرحله 
گروهی وارد مسابقات شوند. 
آنچه اگر اتفاق بیفتد باعث 
سقوط زود هنگام تیم تحت 
هدایت قلعه نویی می شود. 
زیرا در ورزش نباید هیچ 
تیمی را دست کم گرقت. 

از گروه آسان ایران تا کار سخت شگفتی سازان جام جهانی
نگاهی به گروه بندی جام ملت های آسیا 2023

امیررضا همایون
خبر نگار

درخشان: مدعیان دیگر از تیم ملی جلوتر هستندقلعه نویی: ساده دیدن رقبا به معنای خلل در  برنامه آماده سازی است
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی 
قرعه کشی  از  پس  یران  ا فوتبال 
رقابت های جام ملت های آسیا درباره 
قرارگرفتن ایران در گروه سوم این 
با امارات،  مسابقات و همگروهی 
هنگ کنگ و فلسطین گفت: »قرار 
است تیم ملی در بالاترین سطح 
رقابت های فوتبال ملی در آسیا شرکت 
کند، بنابراین نمی توان این مسابقات را 

ساده دید.« او ادامه داد: »فارغ از نام 
تیم ها، وقتی تیمی توانسته در جام 
ملت ها شرکت کند، حتماً تیم خوبی 
است و بنابراین هیچ تیمی رقیب 
آسانی در این مسابقات نخواهد داشت 
و طبیعتاً این شرایط برای تیم ملی 
ایران هم وجود ندارد. ساده  دیدن 
رقبای تیم ملی به معنای ایجاد خلل 
در برنامه آماده سازی تیم ملی است.«

پیشکسوت  درخشان،  حمید 
فوتبال ایران درباره قرعه کشی 
جام ملت های آسیا و گروه ایران 
در این رقابت ها توضیح داد: »گروه 
خوب و راحتی داریم و دردسری 
لله  ان شاءا داشت.  نخواهیم 
بعدی صعود خواهیم  به دور 
کرد.« درخشان ادامه داد: »باید 
برنامه ریزی خوبی داشته باشیم. 

با برنامه ریزی خوب می توانند تیم 
خوبی را آماده کنند. به نظر من 
هیچ کدام از حریفانمان نمی توانند 
دردسرساز شوند چون سقف تیم 
ملی از حریفانمان بالاتر است. 
حتی امارات هم نمی تواند مقابل 
ما دردسری درست کند و ما کار 
سختی در دور مقدماتی نخواهیم 

داشت.«
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